[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_________                                                                                                 № ______

О введении временного прекращения движения

транспортных средств по улице Радищева (на участке

от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева)

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007         № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 15.05.2012 № 129-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, в связи с производством работ проводимых ИвГТС филиал «Владимирский»                ПАО «Т Плюс» по замене участка магистральных тепловых сетей по      улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по            улице Радищева), Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести в период с 08:00 19.09.2020 до 22:00 27.09.2020 временное прекращения движения транспортных средств по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева).
2. На время закрытия движения по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева) организовать движение автомобильного транспорта в соответствии со схемой объездных путей, согласованной Центром дорожного и технического надзора, пропаганды безопасности дорожного движения государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области и управлением благоустройства Администрации города Иванова.
3. Просить Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ивановской области, в связи с ограничением движения всех видов транспортных средств, разработать схему организации движения автомобильного транспорта по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Иванова, а также обеспечить движение автомобильного транспорта в соответствии с разработанной схемой.
4. Временное прекращение движения не распространяется на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ на участке прекращения движения.
5. Техническому директору ИвГТС филиал «Владимирский»         ПАО «Т Плюс»:
5.1. Установить дорожные знаки и указатели в соответствии со схемой, согласованной Центром дорожного и технического надзора, пропаганды безопасности дорожного движения государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области и управлением благоустройства Администрации города Иванова.
5.2. По окончанию работ восстановить нарушенное благоустройство в полном объеме.
6. Управлению общественных связей и информации Администрации города Иванова обеспечить размещение на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет, а также в средствах массовой информации сообщения о причинах и сроках ограничения движения по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети Интернет.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления благоустройства Администрации города Иванова.

Глава города Иванова                                                                 В.Н. Шарыпов
Пояснительная записка

к проекту постановления Администрации города Иванова

«О введении временного прекращения движения транспортных средств по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева)

Данное постановление выпускается в целях обеспечения производства работ, проводимых ИвГТС филиал «Владимирский» ПАО «Т Плюс» по замене участка магистральных тепловых сетей по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева).

Временное прекращение движения транспортных средств регулируется статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 15.05.2012 № 129-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Ивановской области».
Последствием принятия правового акта является обеспечение производства работ по замене участка магистральных тепловых сетей по улице Радищева (на участке от улицы Ташкентской до дома 12 по улице Радищева).

Опубликование правового акта необходимо с целью ознакомления всех заинтересованных лиц.

В связи со вступлением в силу данного правового акта, принятие, изменение или признание утратившими силу нормативно – правовых актов Администрации города Иванова не потребуется.

Проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов в отношении проекта не требуется.

В результате принятия настоящего правового акта привлечения дополнительных бюджетных средств не потребуется.